- 1 -

平成23年４月７日

各 位

会 社 名  株式会社ユー・エス・エス

代表者名  代表取締役社長  安藤 之弘

（コード番号4732 東証・名証第１部）

問合せ先
常務取締役

統括本部長
山中 雅文

（ＴＥＬ. ０５２－６８９－１１２９）

会 社 名  株式会社アイケイコーポレーション

代表者名  代表取締役社長  加藤 義博

（コード番号3377 東証第２部）

問合せ先
取締役

管理本部管掌
山縣 俊

（ＴＥＬ. ０３－６８０３－８８５５）

会 社 名  株式会社ジャパンバイクオークション

代表者名  代表取締役社長  西村 竜

問合せ先  取締役管理部長 井坂 匡伸

（ＴＥＬ. ０７９８－４４－４７４１）

株式会社株式会社株式会社株式会社ユーユーユーユー・・・・エスエスエスエス・・・・エスエスエスエス、、、、株式会社株式会社株式会社株式会社アイケイコーポレーションアイケイコーポレーションアイケイコーポレーションアイケイコーポレーション及及及及びびびび

株式会社株式会社株式会社株式会社ジャパンバイクオークションジャパンバイクオークションジャパンバイクオークションジャパンバイクオークションによるによるによるによる業務業務業務業務・・・・資本提携資本提携資本提携資本提携にににに関関関関するするするする個別個別個別個別契約締結契約締結契約締結契約締結

及及及及びびびび株式譲渡株式譲渡株式譲渡株式譲渡にににに関関関関するするするする契約契約契約契約締結締結締結締結ののののおおおお知知知知らせらせらせらせ

株式会社ユー・エス・エス（以下「ＵＳＳ」という。）、株式会社アイケイコーポレーション

（以下「ＩＫ」という。）及び株式会社ジャパンバイクオークション（以下「ＪＢＡ」とい

う。）は、平成 23 年 3 月 10 日付けで「株式会社ユー・エス・エス、株式会社アイケイコーポ

レーション及び株式会社ジャパンバイクオークションによる業務・資本提携に関する基本合意

締結のお知らせ」を開示いたしましたが、この度個別合意に達し、バイクオークション事業に

について「業務・資本提携に関する個別契約書」および「株式譲渡に関する契約書」を締結い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。尚、ＪＢＡはＵＳＳ及びＩＫの関連会社

に該当することとなります。

また、この取得は、金融商品取引法第167条および同法施行令第31条に規定する「公開買付

けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、お知らせいたします。

記

１．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）ＵＳＳによるＪＢＡ株式の取得

  ① 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0株（議決権の数：0個）

（所有割合 ：0％）

 - 2 -

  ② 取 得 株 式 数

2,240株（議決権の数：2,240個）

（発行済株式数に対する割合：30.01％）

（取得価額 ：268百万円）

  ③ 異 動 後 の 所 有 株 式 数
2,240株（議決権の数：2,240個）

（所有割合 ：30.01％）

（２）ＩＫによるＪＢＡ株式の取得

  ① 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0株（議決権の数：0個）

（所有割合 ：0％）

  ② 取 得 株 式 数

2,240株（議決権の数：2,240個）

（発行済株式数に対する割合：30.01％）

（取得価額 ：268百万円）

  ③ 異 動 後 の 所 有 株 式 数
2,240株（議決権の数：2,240個）

（所有割合 ：30.01％）

（３）ＵＳＳによるＩＫ株式の取得

  ① 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0株（議決権の数：0個）

（所有割合 ：0％）

  ② 取 得 株 式 数

7,733株（議決権の数：7,733個）

（発行済株式数に対する割合：5.06％）

（取得価額 ：157百万円）

  ③ 異 動 後 の 所 有 株 式 数
7,733株（議決権の数：7,733個）

（所有割合 ：5.06％）

２．日 程

（１） 平成23年３月10日 業務・資本提携に関する基本合意締結

（２） 平成23年４月７日
業務・資本提携に関する各社取締役会決議、個別契約の

締結

（３） 平成23年４月７日 ＵＳＳ及びＩＫによるＪＢＡ株式の取得

（４） 平成23年４月７日 ＵＳＳによるＩＫ株式の取得（約定日ベース）

（５） 平成23年６月下旬（予定） ＵＳＳ、ＩＫ及びＪＢＡによる賃貸借契約の締結

３．今後の見通し

今期のＵＳＳ及びＩＫの業績（連結・単体）に与える影響は軽微であります。

（御参考）

平成23年 3月10日開示

「株式会社ユー・エス・エス、株式会社アイケイコーポレーション及び株式会社ジャパンバイ

クオークションによる業務・資本提携に関する基本合意締結のお知らせ」

以 上